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NASZA SZKOŁA CORAZ PIĘKNIEJSZA- rozmowa z panią dyrektor mgr Magdaleną Baranowską

Jak już pewnie wiecie zerówka ma nowe lokum . W związku z tym przeprowadziliśmy wywiad z panią dyrektor.
H,J: Chciałybyśmy zadać pani kilka pytań. Czy jest pani zadowolona z nowej zerówki?                                    
PD:Tak, jestem bardzo zadowolona. Marzyłam o tym od dawna. Chciałam rozdzielić maluchy od reszty szkoły. Dzisiaj mogę z dumą
oznajmić, że to się udało. Mają one tam teraz dwa kolorowe pomieszczenia, toaletę i szatnię. Jest tak, jak powinno być.
H,J: Jak długo trwał remont?
PD: Wykonanie samego projektu i jego akceptacja ze strony urzędu  to czas 4 miesięcy. Trzeba było dostosować projekt do nowych
wymogów, więc wymagał poprawy. Sama adaptacja pomieszczeń trwała 5 miesięcy.Dostaliśmy na adaptację pomieszczeń 168 000
PLN.Zaplanowałam wiele remontów-hol na III piętrze, klatkę schodową, ogrodzenie. Nie wiem na co dostaniemy pieniądze z WE. Ważne jest
też powiększenie placu zabaw i zmiana wystroju (połączona z remontem) sekretariatu. Gromadzone fundusze na RDO na pewno pomogą w
remoncie sekretariatu. Jest to ważne miejsce i musi mieć godny wygląd.
H,J: Skąd wzięła pani na to pieniądze?
PD:Dostaliśmy je z urzędu miasta.
H,J:Czy trzeba było mocno walczyć o te środki?
PD:Tak, trzeba było. Już od kilku lat jak te mieszkania, na których miejscu zrobiono zerówkę są puste. Ale teraz ,jak do szkoły przychodzą
coraz młodsze dzieci, ministerstwo kładzie duży nacisk, by miały odpowiednie pomieszczenia. Stąd urząd miasta dał nam środki.
H,J:Kto zajął się projektem pomieszczeń? Chodzi o wystrój.
PD: Ja to zrobiłam. Wybrałam kolory i naklejki, które są na oknach.
H,J: Jaki ma pani następny cel?
PD:Chcę powiększyć plac zabaw, ale nie wiem czy to się uda, ponieważ latem odbędzie się remont sekretariatu szkolnego, Musi być on
piękny, gdyż jest to wizytówka szkoły.
                                                                                    Hania Karska i Jagoda Gotowska
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                                         NASZE WAKACYJNE PLANY!

  Ferie to czas odpoczynku. Jesteśmy ciekawi, jak zamierzają je spędzić uczniowie klas4-6.
Rozdaliśmy dzieciom z klas 4-6 ankiety na ten temat. Czas na podsumowanie.
Z ankiet wynika ,że 46% dzieci będzie spędzać ferie w domu a, 19% wyjeżdża do rodziny poza
Bydgoszczą, na zimowiska wyjeżdża zaledwie 4% dzieci, z rodzicami poza Bydgoszcz jedzie
6%,a w góry wybiera się 10%. Ferie poza krajem zamierza spędzić 2% uczniów.
Wolny czas można spędzać w różny sposób. Zobaczmy jak.
 Czytać będzie 27%, a uczyć się 10%, oglądać telewizję 51%, a grać w gry komputerowe 38%
dzieci. Na dworze biegać będzie aż 53%, zjeżdżać na nartach planuje 17%, a jazdę na łyżwach
38%. Chodzić po sklepach w centrach handlowych będzie 19%. Leniuchować  zamierza 27%,
8% jeszcze nie wie, a 21% będzie coś innego, jak np. jazda na snowbordzie.
 68% spędzi ferie z najbliższą rodziną,a 40% z koleżankami i kolegami ze szkoły, z
kuzynostwem bawić się będzie 36% dzieci, z kimś nowym zaprzyjaźni się zaledwie 2%, a
samemu planuje spędzać czas 12% z nas, z kimś innym np.z psem 14%.
Wymarzone ferie powinny być spędzone z rodziną, tak oceniło 42%.  40% osób chce ,by było
dużo śniegu , rzucać się śnieżkami będzie 19%,a aktywnie wypoczywać planuje aż  61%,.
Chodzić do kina i po centrach handlowych będzie 2% osób, na stok pojedzie 10%, do rodziny też
10%.
Myślę,że dobrze i bezpiecznie wykorzystamy czas ferii.

                                                                                              Wiktoria Ziętara

Zimą.

                       
                    LEKCJA NIE MUSI BYĆ NUDNA!

   Pracujemy z książką Lucy M. Montgomery "Ania z Zielonego
Wzgórza".

 Kiedy już przeanalizowaliśmy świat przedstawiony w lekturze,
ustaliliśmy czas, miejsca wydarzeń, wskazaliśmy głównych
bohaterów i kluczowe wydarzenia, pani poleciła, byśmy przypomnieli
sobie sprawę wymarzonej przez Anię sukienki. 

     A,że marzenia się nieraz spełniają, salę lekcyjną zamieniliśmy w
ogromną pracownię krawiecką, my zaś w kreatorów mody.
Projektowaliśmy sukienkę dla bohaterki lektury. 

   Niektórzy użyli kredek, pisaków, inni wyklejali projekt ze ścinków
materiałów, jeszcze inni po prostu sukienki uszyli! 

   Potem mieliśmy kilka dni na dokończenie projektów i w umówionym
terminie odbył się pokaz naszych pomysłów. Nie wybieraliśmy
najlepszych modeli, bo to było bardzo trudne. Pani wstawiła nam
szóstki i piątki. Te drugie, kiedy projekt odbiegał nieco od tego
wymarzonego przez Anię, bowiem bohaterka bardzo, ale to bardzo
chciała mieć sukienkę z bufiastymi rękawami!

W pracowni projektanta.

FERIE, FERIE i PO FERIACH!
  W tym roku rozpoczynaliśmy ferie jako ostatnia grupa, dopiero w połowie lutego. Pogoda dopisywała, choć z zimową niezbyt wiele miała wspólnego.
Teraz czas na drugie półrocze.

DG

DG
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            OPOWIEM CI O WOLNEJ POLSCE.

   "Mając wolność, kwiaty, książki i księżyc, któż nie byłby w pełni
szczęśliwy? "- drogi Polski do wolności.
   Taki tytuł nadaliśmy projektowi szkolnemu, jaki realizujemy w ramach
większego, ogólnopolskiego pt. „Opowiem ci o wolnej Polsce”.   
   Temat projektu „urodził się” samoistnie. Szukaliśmy interesującego,
jednocześnie możliwego do zrealizowania przez dwunastolatków
tematu. Rodzice, dziadkowie pamiętają początki „Solidarności”, strajki,
stan wojenny, więc mogą „dać świadectwo”.
   Kiedy już udało się zakotwiczyć przy tematyce, trzeba było poszukać
świadków historii. Podczas spotkania poświęconemu dokonaniu wyboru
świadka wydarzeń padły dwie propozycje. Zdecydowaliśmy, że
skorzystamy z możliwości spotkania się z obiema osobami. 
    Wiedzę na interesujący nas temat zamierzamy czerpać ze
wspomnień pani Ewy Rączki i pana Marka Jarocińskiego. Jesteśmy
pełni zapału! Pomysłów na wykorzystanie zdobytych informacji wiele.    
    Oby zapał nas nie opuścił!

.

    JAK PRZYGOTOWAĆ SIĘ DO EGZAMINU?

Już wkrótce szóstoklasiści będą pisać swój
pierwszy poważny egzamin zwany
sprawdzianem szóstoklasisty. To wielkie
przeżycie. Trzeba się do tego wydarzenia
przygotować nie tylko od strony wiedzy i
umiejętności, ale również psychicznie. Oto garść
rad:
1. Nie ucz się na dzień przed egzaminem, staraj
się zrelaksować i odpocząć.
2. Koniecznie się wyśpij.
3. Rano zjedz pożywne śniadanie - nie idź na
egzamin na czczo, Twój mózg musi być
wypoczęty i odżywiony.
4. Dzień wcześniej przygotuj sobie wszystkie
potrzebne przedmioty - unikniesz nerwowego
biegania rano tuż przed egzaminem. 
5. Wypij rano trochę wody mineralnej i zjedz kilka
kostek gorzkiej czekolady - spowoduje to, ze Twój
umysł będzie dobrze i sprawnie pracował.
6. Bądź dobrej myśli, uwierz w siebie i swoje
możliwości. 
7. Nie martw się na zapas.

Wszystkim szóstoklasistom życzymy
powodzenia!

.

.
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